
                                                                                                                                             

БЕРЕЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

 «29» мая 2023 г.                                                                   №  99-1-1 
 

 

 

О внесении изменений в решение № 88-1-1 от 29 декабря 2022 

года о бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 
 

Руководствуясь Уставом, Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, 

утвержденным решением Земского собрания № 23-2-1 от 08.12.2015 года 

Земское собрание Березовского сельского поселения решило: 

1.Внести в решение № 88-1-1 от 29 декабря 2022 года «О бюджете 

Березовского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения:  

 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить бюджет Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области (далее 

бюджет поселения) 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9304,1 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения 9553,1 тыс. рублей; 

дефицит бюджета поселения 249,0 тыс. рублей.» 

 

1.2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита 

Администрации Березовского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции: 

 



2 

 

Приложение № 1 

 к решению земского собрания     

 от «29» декабря 2022 г.    № 88-1-1   

 «О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

Администрации Березовского сельского поселения на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс. рублей) 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Код источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, 

подвида, аналитической 

группы вида источников 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

   

Сумма 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

249,0 0 0 

2 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджета 

9304,1 5354,0 5596,0 

3 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 

9304,1 5354,0 5596,0 

4 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

9304,1 5354,0 5596,0 

5 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

администрации Березовского 

сельского поселения 

9304,1 5354,0 5596,0 

6 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

9553,1 5354,0 5596,0 

7 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета 

9553,1 5354,0 5596,0 

8 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

9553,1 5354,0 5596,0 

9 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

администрации Березовского 

сельского поселения 

9553,1 5354,0 5596,0 

 Всего средств, направленных на покрытие дефицита 249,0 0 0 

 

1.3. Приложение № 2 «Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского 

сельского поселения в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в новой редакции: 



3 

 

Приложение № 2 

 к решению земского собрания  

от «29» декабря 2022 г.    № 88-1-1   

 «О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 
 (тыс. рублей) 

Код  

бюджетной  

классификации 

Наименование показателей 2023 2024 2025 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 45,0 47,0 50,0 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 45,0 47,0 50,0 

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1502,0 1550,0 1598,0 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 290,0 301,0 313,0 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1212,0 1249,0 1285,0 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 680,0 667,0 686,0 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физлиц 532,0 582,0 599,0 

111 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

25,0 25,0 25,0 

111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселения  

25,0 25,0 25,0 

113 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
25,0 25,0 25,0 

113 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

25,0 25,0 25,0 

 Налоговые и неналоговые доходы 1597,0 1647,0 1698,0 

 Безвозмездные поступления 7707,1 4065,4 4046,0 

905 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5261,6 3639,4 3615,8 

905 202 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1574,8   

905 202 2999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
1574,8   

905 20200000100000 150 Субвенции на передаваемые 

полномочия 
870,7 426,0 430,2 

905 202 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14,3   

905 20235118100000 150 Субвенции бюджетам сельских 115,6 121,0 125,2 



4 

 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

905 202 40014100000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

740,8 305,0 305,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9304,1 5712,4 5744,0 

 
1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Березовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и 

видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой 

редакции:   

                                                                                    

Приложение № 3 

к решению земского собрания     

от «29» декабря 2022 г.    № 88-1-1   

«О бюджете Березовского сельского    

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской   

области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и  видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. рублей) 
Наименование показателя Разд

ел 

Под 

разд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расх

ода 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    2912,2 2787,9 2871,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04   2848,7 2637,9 2721,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

01 04 999 00 00190  2848,7 2637,9 2721,2 



5 

 

поселения» 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 999 00 00190 100 1093,7 1137,0 1183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 04 999 00 00190 200 784,6 537,9 537,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 999 00 00190 800 20,0 18,0 18,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда должностного лица 

поселения органа местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

01 04 999 00 00220  950,4 945,0 983,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 999 00 00220 100 950,4 945,0 983,0 

Резервные фонды 01 11   63,5 150,0 150,0 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

01 11 999 00 21550  63,5 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 999 00 21550 800 63,5 150,0 150,0 

Национальная оборона  02    115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   115,6 121,0 125,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

02 03 999 00 51180  115,6 121,0 125,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

02 03 999 00 51180 100 112,6 118,0 122,0 



6 

 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02 03 999 00 51180 200 3,0 3,0 3,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   3241,7   

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие территории 

Березовского сельского поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

Белгородской области» 

03 14 01  3241,7   

Подпрограмма "Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения" 

03 14 01 7  3241,7   

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

охране общественного порядка» 

03 14 01 7 01  3241,7   

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

03 14 01 7 01 

70520 

100 1574,8   

Софинансирование по оказанию 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

03 14 01 7 01 

S0520 

100 1523,1   

Выплаты по оказанию поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности 

народных дружин 

03 14 01 7 01 

20520 

100 51,7   

Мероприятия в области охраны 

общественного порядка (Закупка 

товаров, работ и услуг для 
государственных нужд) 

03 14 01 7 01 

20520 

200 92,1   

Национальная  экономика 04    2073,8 1453,5 1499,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05    14,3   

Муниципальная программа 

"Дальнейшее развитие территории 

Березовского сельского поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

Белгородской области" 

04 05 01     



7 

 

Подпрограмма "Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения" 

04 05 01 1  14,3   

Основное мероприятие 

«Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев" 

04 05 01 1 03  14,3   

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

04 05 01 1 03 

73880 

200 14,3   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   740,8 305,0 305,0 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие территории 

Березовского сельского поселения 

Борисовского района 

Белгородской области» 

  01     

Подпрограмма «Осуществление 

содержания дорог местного 

значения в границах Березовского 

сельского поселения»  

04 09  

01 3 

 740,8 305,0 305,0 

Мероприятие «Обеспечения 

содержания автомобильных дорог 

местного значения Березовского 

сельского поселения» 

04 09  

 

 

01 3 01 

 740,8 305,0 305,0 

«Обеспечения содержания 

автомобильных дорог местного 

значения Березовского сельского 

поселения» 

04 09  

 

 

01 301 20540 

 740,8 305,0 305,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

04 09  

01 301 20540 

200 740,8 305,0 305,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   1318,7 1148,5 1194,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 

04 12 999 00 0000  1318,7 1148,5 1194,4 

Межбюджетные трансферты в 

части передачи функций по 

ведению бюджетного учета, 

материально-технического и 

организационного обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления 

04 12 999 00 00590 500 1283,7 1148,5 1194,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд (Расходы 

по земле и землепользованию) 

04 12 999 00 60460 200 35,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    1169,8 1207,9 972,5 

Благоустройство 05 03   1169,8 1207,9 972,5 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие территории 

  01     



8 

 

Березовского сельского поселения 

Борисовского района 

Белгородской области» 

Подпрограмма 

«Благоустройство Березовского 

сельского поселения»  

05 03 01 1  588,8 616,4 361,0 

 Мероприятие «Благоустройство 

территории Березовского 

сельского поселения» 

05 03 01 1 01  588,8 616,4 361,0 

«Благоустройство территории 

Березовского сельского 

поселения» 

05 03 01 101 21410  543,8 571,4 316,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 01 101 21410 200 543,8 571,4 316,0 

 в т.ч. рабочий по благоустройству     90,6 270,0 270,0 

Содержание и обслуживание 

кладбищ, уход за могилами и 

мест захоронения 

05 03 01 101 21510  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 01 101 21510 200 10,0 10,0 10,0 

Содержание и обслуживание 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 

05 03 01 101 21560  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 01 101 21560 200 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий по 

приведению в порядок 

брошенных домовладений 

05 03 01 101 21580  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 01 101 21580 200 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Организация 

озеленения территории 

населѐнных пунктов 

Березовского сельского 

поселения»  

05 03 01 2  60,0 60,0 60,0 

Мероприятие «Организация 

озеленения территории 

населѐнных пунктов Березовского 

сельского поселения» 

05 03 01 2 01  60,0 60,0 60,0 

«Организация озеленения 

территории населѐнных пунктов 

Березовского сельского 

поселения» 

05 03 01 201 21390  60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 01 201 21390 200 60,0 60,0 60,0 

Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенных пунктов 

Березовского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

05 03 99 900 81340  448,5 515,5 535,5 



9 

 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (от бюджетов 

поселений) 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 900 81340 500 448,5 515,5 535,5 

Закупки в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

05 03 99 9 00 

21550 

 56,5   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 99 9 00 

21550 

200 56,5   

Реализация проектов, 

реализуемых территориальным 

общественным управлением 

05 05 99 900 21420  16,0 16,0 16,0 

Иные выплаты, за исключением 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

05 05 01 1 0121420 100 4,0 4,0 4,0 

Иные выплаты, за исключением 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных 

полномочий(СТАРОСТЫ) 

05 05 01 1 0121420 100 12,0 12,0 12,0 

Образование 

 

07       

Молодежная политика 

 

07 07   10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие территории 

Березовского сельского поселения 

Борисовского района 

Белгородской области» 

  01     

Подпрограмма «Работа с 

молодежью и детьми и вовлечение 

в занятия физической культурой и 

спортом жителей Березовского 

сельского поселения» 

07 07 01 4  10,0 10,0 10,0 

Мероприятие «Работа с 

молодежью и детьми и вовлечение 

в занятия физической культурой и 

спортом жителей Березовского 

сельского поселения» 

07 07 01 4 01  10,0 10,0 10,0 

«Работа с молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия физической 

культурой и спортом жителей 

Березовского сельского 

поселения» 

07 07 01 401 29990  10,0 10,0 10,0 



10 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 07 01 401 29990 200 10,0 10,0 10,0 

Культура, кинематография 08 01   30,0   

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 01 99  30,0   

Реализация функций органов 

власти сельского поселения 

08 01 99 9  30,0   

Непрограммные направления 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения" 

08 01 99 9 00  30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 01 99 9 00 

21550 

200 30,0   

Условно утверждѐнные расходы      132,1 265,7 

ВСЕГО расходов по бюджету 

 

    9553,1 5580,3 5478,3 

 

1.5. Приложению № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Березовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам, классификации расходов бюджета» изложить в новой 

редакции:  

Приложение № 4 

к решению земского собрания     

от «29» декабря 2022 г.    № 88-1-1   

 «О бюджете Березовского сельского    

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской   

области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
          (тыс. рублей) 

Наименование 

Целевые 

статьи 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Вид 

рас 

хода 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

Борисовского района 

Белгородской области» 

01     4641,3 991,4 736,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 
01 1  05   588,8 616,4 361,0 



11 

 

Березовского сельского 

поселения» 

 Мероприятие «Благоустройство 

территории Березовского 

сельского поселения» 

01 1 01 05 03  588,8 616,4 361,0 

«Благоустройство территории 

Березовского сельского 

поселения» 

01 1 01 21410 05 03  543,8 571,4 316,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 1 01 21410 05 03 200 543,8 571,4 316,0 

в т.ч. рабочий по благ-ву     90,6 270,0 270,0 

Содержание и обслуживание 

кладбищ, уход за могилами и 

мест захоронения 

01 1 01 21510 05 03  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 1 01 21510 05 03 200 10,0 10,0 10,0 

Содержание и обслуживание 

объектов культурного 

наследия (памятников истории 

и культуры) 

01 1 01 21560 05 03  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 1 01 21560 05 03 200 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий по 

приведению в порядок 

брошенных домовладений 

01 1 01 21580 05 03  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 1 01 21580 05 03 200 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев" 

01 1 03    14,3 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

01 1 03 73880 04 05 200 14,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Защита эрозии 

почв в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая 

столица» в Березовском 

сельском поселении»  

01 2  05 03  60,0 60,0 60,0 

Мероприятие «Организация 

озеленения территории 

населѐнных пунктов 

Березовского сельского 

поселения» 

01 2 01 05 03  60,0 60,0 60,0 

«Организация озеленения 

территории населѐнных пунктов 

Березовского сельского 

поселения» 

01 2 01 21390 05 03  60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 2 01 21390 05 03 200 60,0 60,0 60,0 



12 

 

Подпрограмма 

«Осуществление содержания 

дорог местного значения в 

границах Березовского 

сельского поселения»  

01 3  04 09  740,8 305,0 305,0 

 Мероприятие «Обеспечения 

содержания автомобильных 

дорог местного значения 

Березовского сельского 

поселения» 

01 3 01 04 09  740,8 305,0 305,0 

«Обеспечения содержания 

автомобильных дорог местного 

значения Березовского сельского 

поселения» 

01 3 01 20540 04 09  740,8 305,0 305,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 3 01 20540 04 09 200 740,8 305,0 305,0 

Подпрограмма «Работа с 

молодежью и детьми и 

вовлечение в занятие 

физической культурой и 

спортом жителей Березовского 

сельского поселения» 

01 4  07 07  10,0 10,0 10,0 

Мероприятие «Работа с 

молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия физической 

культурой и спортом жителей 

Березовского сельского 

поселения» 

01 4 01 07 07  10,0 10,0 10,0 

«Работа с молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия физической 

культурой и спортом жителей 

Березовского сельского 

поселения» 

01 4 01 29990 07 07  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 4 01 29990 07 07 200 10,0 10,0 10,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

  03 14   3241,7 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Березовского 

сельского поселения 

муниципального района 

"Борисовский район" 

Белгородской области» 

01 03 14   3241,7 0,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство 

Березовского сельского 

поселения" 

01 7 03 14   3241,7 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

охране общественного порядка» 

01 7 01 03 14   3241,7 0,00 0,00 

Иные выплаты, за исключением 01 7 01 70520 03 14 100 1574,8 0,00 0,00 



13 

 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

Софинансирование по оказанию 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

01 7 01 S0520 03 14 100 1523,1 0,00 0,00 

Софинансирование по оказанию 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

01 7 01 20520 03 14 100 51,7 0,00 0,00 

Мероприятия в области охраны 

общественного порядка (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

01 7 01 20520 03 14 200 92,1 0,00 0,00 

Непрограммная часть 99 9 00 00000    4897,5 4588,9 4742,3 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 00000 01 04  1898,3 1692,9 1738,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 00190 01 04 100 1093,7 1137,0 1183,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
99 9 00 00190 01 04 200 784,6 537,9 537,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 01 04 800 20,0 18,0 18,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда должностного лица 

поселения органа местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 00220 01 04  950,4 945,0 983,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

99 9 00 00220 01 04 100 950,4 945,0 983,0 



14 

 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 21550 01 11  63,5 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 21550 01 11 800 63,5 150,0 150,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

99 9 00 51180 02 03  115,6 121,0 125,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 02 03 100 112,6 118,0 122,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд, за 

счѐт резервного фонда поселения 

99 9 00 51180 02 03 200 3,0 3,0 3,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

99 9 00 00000 04 12  1318,7 1148,5 1194,4 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 00590 04 12 500 1283,7 1148,5 1194,4 

Расходы по земле и 

землепользованию 
99 9 00 60460 04 12 200 35,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенных 

пунктов Березовского 

сельского поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» (от бюджетов 

поселений) 

99 9 00 81340 05 03  448,5 515,5 535,5 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 81340 05 03 500 448,5 515,5 535,5 

Закупки в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

99 9 00 21550    56,5   



15 

 

функций органов власти 

Березовского сельского 

поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
99 9 00 21550 05 03 200 56,5   

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
99 9 00 21550    30,00 0,00 0,00 

Реализация функций органов 

власти сельского поселения 
99 9 00 21550 08 01 200 30,00 0,00 0,00 

ТОСы, Старосты 99 9 00 21420    16,00 16,00 16,00 

Иные выплаты, за исключением 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

01 1 01 21420 05 05 100 4,0 4,0 4,0 

Иные выплаты, за исключением 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельн. 

полномочий(СТАРОСТЫ) 

01 1 01 21420 05 05 100 12,0 12,0 12,0 

Условно утвержденные 

расходы      
132,1 265,7 

Итого:     9553,1 5580,3 5478,3 

                             
1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Березовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в новой редакции: 

 

Приложение № 5 

к решению земского собрания     

от «29» декабря 2022 г.    № 88-1-1   

 «О бюджете Березовского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Березовского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. рублей) 
Наименование 

показателя 

Мини 

стерст

во,  

ведом 

ство 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Дел 

вые 

статьи 

Вид 

рас 

хода 

2023 2024 2025 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Березовского 

сельского 

поселения 

905     9553,1 5580,3 5478,3 

Общегосударствен

ные вопросы 

905 01    2912,2 2787,9 2871,2 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  

905 01 04   2848,7 2637,9 2721,2 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти Березовского 

сельского 

поселения» 

905 01 04 999 00 

00190 

 1898,3 1692,9 1738,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

905 01 04 999 00 

00190 

100 1093,7 1137,0 1183,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 01 04 999 00 

00190 

200 784,6 537,9 537,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 

905 01 04 99 9 00 

00190 

800 20,0 18,0 18,0 



17 

 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда 

должностного лица 

поселения органа 

местного 

самоуправления в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 01 04 99 9 00 

00220 

 950,4 945,0 983,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

905 01 04 99 9 00 

00220 

100 950,4 945,0 983,0 

Резервные фонды 905 01 11   63,5 150,0 150,0 

Резервный фонд 

местных 

администраций в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти Березовского 

сельского 

поселения» 

905 01 11 99 9 00 

21550 

 63,5 150,0 150,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

905 01 11 99 9 00 

21550 

800 63,5 150,0 150,0 

Национальная 

оборона 

905 02    115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

905 02 03   115,6 121,0 125,2 

Осуществление 

первичного 

905 02 03 99  9 00 

51180 

 115,6 121,0 125,2 



18 

 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти Березовского 

сельского 

поселения» 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

905 02 03 99 9 00 

51180 

100 112,6 118,0 122,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 02 03 99 9 00 

51180 

200  

3,0 

3,0 3,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительно

й деятельности 

905 03    3241,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области» 

905 03 14 01  3241,7 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского 

сельского 

поселения" 

905 03 14 01 7  3241,7 0,0 0,0 



19 

 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

охране 

общественного 

порядка» 

905 03 14 01 7 01  3241,7 0,0 0,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству 

для выполнения 

отдельных 

полномочий 

905 03 14 01 7 01 

70520 

100 1574,8 0,0 0,0 

Софинансирование 

по оказанию 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин 

905 03 14 01 7 01 

S0520 

100 1523,1 0,0 0,0 

Оплата товаров, 

услуг по оказанию 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин 

905 03 14 01 7 01 

20520 

200 92,1 0,0 0,0 

Выплаты по 

оказанию 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

905 03 14 01 7 01 

20520 

100 51,7 0,0 0,0 



20 

 

народных дружин 

Национальная  

экономика 

905 04    2073,8 1453,5 1499,4 

Сельское хозяйство 

и рыболовство 

905 04 05    14,3   

Муниципальная 

программа 

"Дальнейшее 

развитие территории 

Березовского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

"Борисовский 

район" 

Белгородской 

области" 

905 04 05 01     

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Березовского 

сельского 

поселения" 

905 04 05 01 1  14,3   

Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев" 

905 04 05 01 1 03  14,3   

Осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

905 04 05 01 1 03 

73880 

200 14,3   

Муниципальная 

программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

Борисовского 

района 

Белгородской 

области» 

905   01     

Подпрограмма 

«Осуществление 

содержания дорог 

905 04 09 01 3  740,8 305,0 305,0 



21 

 

местного значения 

в границах 

Березовского 

сельского 

поселения» 

 Мероприятие 

«Обеспечения 

содержания 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 04 09 01 3 01  740,8 305,0 305,0 

«Обеспечения 

содержания 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 04 09 01 301 

20540 

 740,8 305,0 305,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 04 09 01 301 

20540 

200 740,8 305,0 305,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

905 04 12   1318,7 1148,5 1194,4 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

905 04 12 99 9 00 

00000 
 1318,7 1148,5 1194,4 

Межбюджетные 

трансферты 

905 04 12 99 9 00 

00590 

500 1283,7 1148,5 1194,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд (расходы по 

земле и 
землепользованию) 

905 04 12 99 9 00 

60460 

200 35,0 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

905 05    1169,8 1207,9 972,5 

Благоустройство 905 05    1169,8 1207,9 972,5 

Муниципальная 

программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

905   01     



22 

 

Березовского 

сельского 

поселения 

Борисовского 

района 

Белгородской 

области» 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Березовского 

сельского 

поселения»  

905 05 03 01 1  588,8 616,4 361,0 

Мероприятие 

«Благоустройство 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 05 03 01 1 01  588,8 616,4 361,0 

«Благоустройство 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 05 03 01 101 

21410 

 543,8 571,4 316,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 05 03 01 101 

21410 

200 543,8 571,4 316,0 

в т.ч. рабочий по 

благ-ву 

905     90,6 270,0 270,0 

Содержание и 

обслуживание 

кладбищ, уход за 

могилами и мест 

захоронения 

905 05 03 01 101 

21510 

 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 05 03 01 101 

21510 

200 10,0 10,0 10,0 

Содержание и 

обслуживание 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

905 05 03 01 101 

21560 

 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 05 03 01 101 

21560 

200 5,0 5,0 5,0 

Реализация 

мероприятий по 

приведению в 

905 05 03 01 101 

21580 

 30,0 30,0 30,0 



23 

 

порядок 

брошенных 

домовладений 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 05 03 01 101 

21580 

200 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма 

«Защита эрозии 

почв в рамках 

концепции 

областного проекта 

«Зеленая столица» 

в Березовском 

сельском 

поселении»  

905 05 03 01 2  60,0 60,0 60,0 

 Мероприятие 

«Организация 

озеленения 

территории 

населѐнных пунктов 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 05 03 01 2 01  60,0 60,0 60,0 

«Организация 

озеленения 

территории 

населѐнных пунктов 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 05 03 01 201 

21390 

 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 05 03 01 201 

21390 

200 60,0 60,0 60,0 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

наружного 

освещения 

населенных 

пунктов 

Березовского 

сельского 

поселения в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

905 05 03 99 9 00 

81340 

 448,5 515,5 535,5 



24 

 

поселения» (от 

бюджетов 

поселений) 

Межбюджетные 

трансферты 

905 05 03 99 9 00 

81340 

500 448,5 515,5 535,5 

Закупки в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 05 03 99 9 00 

21550 

 56,5   

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 05 03 99 9 00 

21550 

200 56,5   

«Реализация 

проектов, 

реализуемых 

территориальным 

общественным 

самоуправлением 

на территории 

Борисовского 

района» 

905 05 05 01 101 

21420 

 16,0 16,0 16,0 

Иные выплаты, за 

исключением 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству 

для выполнения 

отдельных 

полномочий 

905 05 05 01 101 

21420 

100 4,0 4,0 4,0 

Иные выплаты, за 

исключением 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству 

для выполнения 

отдельных 

полномочий(СТАРО

СТЫ) 

905 05 05 01 101 

21420 

100 12,0 12,0 12,0 



25 

 

Образование 905 07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная 

политика  

905 07 07   10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 

программа 

«Дальнейшее 

развитие 

территории 

Березовского 

сельского 

поселения 

Борисовского 

района 

Белгородской 

области» 

905   01  10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 

«Работа с 

молодежью и 

детьми и вовлечение 

в занятия 

физической 

культурой и спортом 

жителей 

Березовского 

сельского 

поселения»  

905 07 07 01 4  10,0 10,0 10,0 

 Мероприятие 

«Работа с 

молодежью и 

детьми и вовлечение 

в занятия 

физической 

культурой и спортом 

жителей 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 07 07 01 4 01  10,0 10,0 10,0 

«Работа с 

молодежью и 

детьми и вовлечение 

в занятия 

физической 

культурой и спортом 

жителей 

Березовского 

сельского 

поселения» 

905 07 07 01 401 

29990 

 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 07 07 01 401 

29990 

200 10,0 10,0 10,0 

Культура, 

кинематография 

905 08 01   30,00 0,00 0,00 



26 

 

 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

905 08 01 99  30,00 0,00 0,00 

Реализация функций 

органов власти 

сельского поселения 

905 08 01 99 9  30,00 0,00 0,00 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

власти Березовского 

сельского 

поселения" 

905 08 01 99 9 00  30,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

нужд 

905 08 01 99 9 00 

21550 

200 30,00 0,00 0,00 

Условно 

утвержденные 

расходы 

      132,1 265,7 

 
3. Данное решение разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети 

интернет. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой 

политики.   

5.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Глава Березовского  

сельского поселения                                               В. В. Стативко 



27 

 

 

Пояснительная записка 
 

к решению о внесении изменений в решение Земского собрания 

Березовского сельского поселения № 99-1-1 от 29 мая 2023г. «О бюджете 

Березовского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2023год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Доходы бюджета поселения на 2023 год  
Доходная часть бюджета поселения планируемая на 2023 год 

изменится за счет дополнительно выделенной дотации на 74,5 тыс. руб. и 

составят 9304,1 тыс. рублей. 

 

Расходы бюджета сельского поселения на 2023 год  

         Планируемый бюджет по расходам на 2023 год изменится на 74,5 тыс. 

руб. и составит 9553,1 тыс. рублей (Приложение №1), из них: 
             

- (+) 39,5 тыс. руб. на другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности (за счет дотации) 

КБК 905 03 14 01 7 01 70520 

- (+) 35,0 тыс. руб. на межевание дороги (за счет дотации) 

КБК 905 04 12 99 9 00 60460 

 

Дефицит/ профицит бюджета поселения 

           Прогнозируемый дефицит бюджета на 2023 год составит 249,0 тыс. 

рублей. Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета 

являются: 

- остатки денежных средств, сложившиеся на 01 января 2023 г.  

 

 

 

Глава администрации  

Березовского сельского поселения                                         Борисенко В. В. 



28 

 

 
 

Приложение №1  

к пояснительной записке   

 
 

Уточнение доходов и расходов бюджета 

Березовского сельского поселения   Борисовского района 

на 2023 год 
   

(тыс. рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей 
План на 

2023 г. 

Увел.(+) 

Умен.(-) 

Уточненный 

план на 2023 

г. 

1 2 3 4 5 

  Д О Х О Д Ы        ВСЕГО: 9229,60 74,50 9304,10 

100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

1597,00   1597,00 

101 00000 00 0000 

000 

Налоги на прибыль, доходы 45,00   45,00 

101 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 

45,00   45,00 

106 00000 00 0000 

000 

Налоги на имущество 1502,00   1502,00 

106 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 290,00   290,00 

106 06000 10 0000 

110 

Земельный налог 1212,00   1212,00 

106 06033 10 0000 

110 

в т.ч. земельный налог с 

организаций 

680,00   680,00 

106 06043 10 0000 

110 

          земельный налог с 

физ.лиц 

532,00   532,00 

108 00000 00 0000 

000 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий  

-   0,00 

108 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления 

-   0,00 

111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

25,00   25,00 

111 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения 

(имущество) 

25,00   25,00 



29 

 

111 05025 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения 

(земля) 

0,00   0,00 

113 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания 

платных услуг и компенсации 

затрат государства 

25,00   25,00 

113 02065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

25,00   25,00 

200 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 7632,60 74,50 7707,10 

202 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5187,10 74,50 5261,60 

202 29999 10 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

1574,80   1574,80 

202 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14,30   14,30 

202 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

115,60   115,60 

202 40014 10 0000 

150 

Содержание улично-дорожной 

сети 

740,80   740,80 

 202 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

-   0,00 

  Р А С Х О Д Ы      ВСЕГО: 9478,60 74,50 9553,10 

01 00 Общегосударственные 

вопросы 

2912,20   2912,20 

01 04 Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

1898,30   1898,30 

01 04 Должностное лицо поселения 950,40   950,40 

01 11 Резервный фонд 63,50   63,50 

02 00 Национальная оборона 115,60   115,60 

02 03 Осуществление первичного 

воинского учета 

115,60   115,60 

03 00 Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

3202,20 39,50 3241,70 

03 14 Реализация мероприятий по 

охране общественного 

порядка 

3202,20 39,50 3241,70 



30 

 

04 00 Национальная экономика 2038,80 35,00 2073,80 

04 05 Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев 

14,30   14,30 

04 09 Содержание улично-дорожной 

сети 

740,80   740,80 

04 12 Межбюджетные трансферты 

(обеспечение деятельности 

муниципальным 

учреждениям) 

1283,70 35,00 1318,70 

05 00 Жилищно-коммунальное 

хоз-во 

1169,80   1169,80 

05 03 Межбюджетные трансферты 

(Уличное освещение) 

448,50   448,50 

05 03  Озеленение 60,00   60,00 

05 03 Прочие мероприятия по 

благоустройству (договора 

ГПХ) 

270,00   270,00 

05 03 Прочие мероприятия по 

благоустройству 

330,30   330,30 

05 03 Содержание и обслуживание 

кладбищ 

10,00   10,00 

05 03  Содержание и ремонт 

памятников 

5,00   5,00 

05 03 Приведение в порядок 

брошенных домовладений 

30,00   30,00 

05 05 Реализация проектов, 

реализуемых ТОСами и 

старостами 

16,00   16,00 

07 00 Образование 10,00   10,00 

07 07 Молодежная политика и 

оздоровление детей  

10,00   10,00 

08 01  Культура и кинематография 30,00   30,00 

08 01  Другие вопросы в области 

культуры 

30,00   30,00 

 

 

 

Глава администрации 

Березовского сельского поселения                                         В. В. Борисенко 
 

 


